PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE FEVEREIRO

PROCESSO: Nº 020/01/2010 CONTRATO: Nº 012/2010
MODALIDADE: Convite 014/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa para realização de toda segurança dos festejos
carnavalescos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: P. de P. S. Ponce Serviços - ME
VALOR GLOBAL: R$ 17.001,00
DATA DE ASSINATURA: 01/02/2010 VIGÊNCIA: Até o termino do evento.

PROCESSO: Nº 008/01/2010   CONTRATO: Nº 013/2010
MODALIDADE: Convite 011/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa para locação de gerador, palco, fechamento, camarim
fechado e tendas destinados aos festejos carnavalescos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Fabio Soares Locação de Som e Luz Ltda. - ME
VALOR GLOBAL: R$ 18.800,00
DATA DE ASSINATURA: 03/02/2010 VIGÊNCIA: Até o termino do evento.

PROCESSO: Nº 019/01/2010   CONTRATO: Nº 014/2010
MODALIDADE: Convite 013/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de sonorização e iluminação
dos festejos carnavalescos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Luis Carlos Pasquini
VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00
DATA DE ASSINATURA: 03/01/2010 VIGÊNCIA: Até a desmontagem dos
equipamentos.

PROCESSO: Nº 007/01/2010 CONTRATO: Nº 015/2010
MODALIDADE: Convite 012/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa para apresentações artísticas musicais (banda) dos
festejos carnavalescos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: H. Dario Eventos - ME
VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00
DATA DE ASSINATURA: 03/02/2010 VIGÊNCIA: Até o termino do evento.

PROCESSO: Nº 052/01/2010   CONTRATO: Nº 016/2010
MODALIDADE: Convite 010/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria para a
administração publica.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: GEPAM – Gestão Pública, Auditoria Contábil, Assessoria e Consultoria
em Administração Municipal S/S Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00
DATA DE ASSINATURA: 05/02/2010 VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 1783/12/2009   CONTRATO: Nº 017/2010
MODALIDADE: Tomada de Preços 002/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Edmarcos José Alberico Transporte e Locação - ME
VALOR GLOBAL: R$ 71.280,00
DATA DE ASSINATURA: 05/02/2010 VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 1783/12/2009   CONTRATO: Nº 018/2010
MODALIDADE: Tomada de Preços 002/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Pedro Gomes de Almeida Transporte e Locação - ME
VALOR GLOBAL: R$ 80.640,00
DATA DE ASSINATURA: 05/02/2010 VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 1783/12/2009   CONTRATO: Nº 019/2010
MODALIDADE: Tomada de Preços 002/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Vander Luis de Moraes Transportes - ME
VALOR GLOBAL: R$ 50.400,00
DATA DE ASSINATURA: 05/02/2010 VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 1718/12/2009   CONTRATO: Nº 020/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços 003/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de álcool combustível e óleo diesel
para a frota municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Luis André Marciano - EPP
VALOR GLOBAL: R$ 326.647,00
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010

PROCESSO: Nº 1718/12/2009   CONTRATO: Nº 021/2010
MODALIDADE: Tomada de Preços 003/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gasolina comum para a frota
municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Auto Posto Morungaba Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 323.280,00
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010

PROCESSO: Nº 1716/12/2009   CONTRATO: Nº 022/2010
MODALIDADE: Tomada de Preços 004/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para uso interno e
distribuição no Centro de Saúde.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Alfalagos Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 3.985,87
DATA DE ASSINATURA: 23/02/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1716/12/2009   CONTRATO: Nº 023/2010
MODALIDADE: Tomada de Preços 004/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para uso interno e
distribuição no Centro de Saúde.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 17.718,55
DATA DE ASSINATURA: 23/02/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1716/12/2009   CONTRATO: Nº 024/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços 004/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para uso interno e
distribuição no Centro de Saúde.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 3.117,30
DATA DE ASSINATURA: 23/02/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1716/12/2009   CONTRATO: Nº 025/2010
MODALIDADE: Tomada de Preços 004/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para uso interno e
distribuição no Centro de Saúde.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Aglon Comércio e Representações Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 2.060,00
DATA DE ASSINATURA: 23/02/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1716/12/2009   CONTRATO: Nº 026/2010
MODALIDADE: Tomada de Preços 004/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para uso interno e
distribuição no Centro de Saúde.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Méd Center Comercial Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 3.643,00
DATA DE ASSINATURA: 23/02/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1716/12/2009   CONTRATO: Nº 027/2010
MODALIDADE: Tomada de Preços 004/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para uso interno e
distribuição no Centro de Saúde.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Mauro Marciano Garcia de Freitas
VALOR GLOBAL: R$ 10.248,40
DATA DE ASSINATURA: 23/02/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1716/12/2009   CONTRATO: Nº 028/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços 004/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para uso interno e
distribuição no Centro de Saúde.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: R.A.P. – Aparecida Comercio de Medicamentos Ltda. - ME
VALOR GLOBAL: R$ 4.195,40
DATA DE ASSINATURA: 23/02/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1716/12/2009   CONTRATO: Nº 029/2010
MODALIDADE: Tomada de Preços 004/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para uso interno e
distribuição no Centro de Saúde.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Dupatri Hospitalar Comércio, Importação e Exportação Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00
DATA DE ASSINATURA: 23/02/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1716/12/2009   CONTRATO: Nº 030/2010
MODALIDADE: Tomada de Preços 004/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para uso interno e
distribuição no Centro de Saúde.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Dakfilm Comercial Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 1.898,00
DATA DE ASSINATURA: 26/02/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1716/12/2009   CONTRATO: Nº 031/2010
MODALIDADE: Tomada de Preços 004/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para uso interno e
distribuição no Centro de Saúde.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 10.407,07
DATA DE ASSINATURA: 26/02/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 038/01/2010   CONTRATO: Nº 032/2010

MODALIDADE: Convite 009/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 01 (um) veículo comercial misto
(carga/passageiros).
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Volkswagen do Brasil Industria de Veículos Automotores Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 43.500,00
DATA DE ASSINATURA: 26/02/2010 VIGÊNCIA: Quatro meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTOS

PROCESSO: Nº  620/05/2008 ADITAMENTO Nº 005/2010
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 022/2008
OBJETO: Prorrogação Contratual.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Consladel Construtora Laços Detetores e Eletrônica Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 11/02/2010  VIGÊNCIA: Até 20/03/2010.

PROCESSO: Nº  758/05/2009 ADITAMENTO Nº 006/2010
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 012/2009
OBJETO: Prorrogação Contratual.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Minox Pavimentação e Comércio Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 12/02/2010  VIGÊNCIA: Até 14/08/2010.

PROCESSO: Nº 195/02/2009 ADITAMENTO Nº 007/2010
MODALIDADE: Convite 014/2009
OBJETO: Prorrogação Contratual.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Xcom Soluções Informática Ltda.
VALOR: R$ 10.800,00
DATA DE ASSINATURA: 12/02/2010  VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº  1783/12/2009 ADITAMENTO Nº 008/2010
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 002/2010
OBJETO: Prorrogação Contratual.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Vander Luis de Moraes Transportes - ME
VALOR: R$ 3.240,00

DATA DE ASSINATURA: 12/02/2010  VIGÊNCIA: Doze meses.